
COMUNE DI PIEVE LIGURE
Regione Liguria
Città Metropolitana di Genova

SERVIZIO: SINDACALI

ORDINANZA N. 6 del 09-03-2020

OGGETTO:
ORDINANZA SOSPENSIONE EVENTI CULTURALI PROGRAMMATI

IL SINDACO

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri dell’8 marzo 2020 relativo
all’adozione di misure urgenti per il contrasto ed il contenimento del virus CIVID-19;

VISTO in particolare l’art. 2, comma 1, lettera b) che prevede la sospensione delle
manifestazioni, degli eventi e degli spettacoli di qualsiasi natura, ivi compresi quelli
cinematografici e teatrali, svolti in ogni luogo, sia pubblico sia privato;

DATO ATTO che tale sospensione opera sino al 3 aprile 2020, come previsto dal D:P.C.M;

Dato atto che l’Amministrazione Comunale aveva programmato i seguenti eventi culturali
nelle seguenti date.

19 marzo letture condivise con gli utenti presso i locali della Società di Mutuo-
Soccorso “Ardita”;
27 marzo spettacolo a cura di Teatro Pubblico Ligure presso il Teatro Massone di-
Pieve Ligure;

Visto l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco
quale Ufficiale di governo;

ORDINA

La sospensione degli eventi di carattere culturale previsti in premessa, ovvero:

19 marzo letture condivise con gli utenti presso i locali della Società di Mutuo-
Soccorso “Ardita”;



27 marzo spettacolo a cura di Teatro Pubblico Ligure presso il Teatro Michele-
Massone di Pieve Alta;

DISPONE

che la presente ordinanza:
a) sia comunicata agli organizzatori degli eventi suddetti e agli Uffici comunali competenti;
b) sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune.

Il Sindaco
 Adolfo Olcese

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del Codice
dell’Amministrazione Digitale.


